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5 nordmenn drar ut på eventyr 
Den 3. juli legger fem norske karer ut på en tre måneders 
sykkelekspedisjon gjennom verdens siste store villmarks-
område.  
 
De skal prøve å sykle drøye 7.000 km gjennom hele nordøst Sibir, over 
til Kamchatka og langs hele halvøya ned til Petropavlovsk. - ”Hvis vi 
sykler mellom 100 og 120 km om dagen bør vi kunne klare det på tre 
måneder” – sier initiativtaker og ekspedisjonsleder Thor Haraldsen 
Planen er å sykle i fem dagers økter og så ha to dager fri, til restitusjon, 
filming, opplevelser – og prøve å få et glimt av den ekte sibirske sjel.  

 
Urbefolkning: De vil treffe folkeslag som ikke er vant med vår type mennesker. De vil bevege seg i et 
miljø svært få andre vestlige mennesker kjenner til, og de vil dokumentere dette. I etterhånd ønsker 
de å dele sine opplevelser med andre, vise verden hvordan folk lever i denne barske og klimatisk 
ugjestmilde del av vår klode, hvor de må tåle 60 – 70 minusgrader om vinteren og dundrende varme 
og horder av innsekter om sommeren.  
 
Dokumentarfilm: En russisk naturfotograf skal følge dem hele veien og lage en dokumentarfilm om 
gutta’s opplevelser og den storslåtte naturen de kommer til å reise gjennom. På sin ferd vil de sykle 
langs verdens vannrikeste innsjø, Baikalsjøen, med sitt unike dyreliv, de må over fjellkjeder og de 
endeløse permafrostslettene hvor det fremdeles bor urbefolkningsgrupper som lever av jakt og fiske 
slik de har gjort i årtusener.  I denne delen av landet finnes fremdeles bygningene etter de fryktede 
gulagleirene. Her er Russlands største gullforekomster. Det samme gjelder diamantgruver og 
platinagruver – og under vårløsningen kan man finne mammutstøttenner som presses opp av jorden..  
 
Vulkaner og bjørner: Etter to måneders sykling er de på Kamchatka. Det området i verden med 
mest bjørn! Det er bakgrunnen til at de har kallet turen sin ”Sykler med bjørner”. Dessuten er det over 
20 aktive vulkaner, masse varme kilder, isbreer, rikt dyreliv og høye fjell. Naturen på denne 
kjempehalvøya er storslagen og dramatisk, og de regner med at det er her de vil få de flotteste 
villmarksopptakene til filmen de skal lage.  
 
Hvorfor sykle? Ved å forflytte seg langsomt, som man gjør på sykkel, er det lettere å få med seg 
detaljer. Man har god tid og utgjør ingen trussel eller virker skremmende på dyreliv eller 
urbefolkningen ved å reise på denne måten. Dessuten har Thor erfaring i å sykle langt.. I år 2000 
syklet han fra Oslo til Beijing, og det var på den turen han forelsket seg i Sibir.  
Bortsett fra tilfredsstillelsen av å utfordre grenser, være underveis og forhåpentligvis oppnå et mål, vil 
vi ikke bare sitte igjen med minner for livet – men også med et unikt materiale til både film og bok. Alt 
for ofte blir denne delen av Russland presentert som fattigslig og negativt. Vi ønsker å fokusere på det 
storslåtte i både mennesker og natur.  
 
Bypass operert: Ekspedisjonsleder Thor Haraldsen har tidligere syklet fra Oslo til Beijing, men denne 
gang får de et ekstra spenningsmoment med på turen. For ca 6 måneder siden fikk han operert inn 5 
nye blodårer til hjertet, men møysommelig rehabilitering og trening har brakt ham ”nesten” tilbake i 
den formen han var. Med bakgrunn i hans medisinske historie, har ekspedisjonen og Feiringklinikken 
inngått et medisinsk forskningssamarbeide. Underveis vil det bli samlet inn medisinske data som 
hjertespesialister på Feiringklinikken skal forske på etter hjemkomsten. Thor satser på at både 
utstyret, kameratene og de nye blodårene holder… 
 
De som er med: Thor Haraldsen (60,) syklist fra Nittedal – Tom Abrahamsen (53,) syklist fra 
Tønsberg – Arne Blakkisrud (56,) syklist fra Ullensaker – Øyvind Sætren (33) tolk fra Oslo – Gorm G. 
Lund (59) fotograf fra Oslo og Maksim Galat (33) dokumentarfilmfotograf fra Russland.  

 
For ytterligere opplysninger:  
 

Thor Haraldsen, tlf. 905 60 295. E-mail: thor@original.no   
 

Gorm G. Lund, tlf. 900 822 77. E-mail gorm@original.no  
 

Satelitt telefon underveis: 0088 1621 4395 22 
 

Følg ekspedisjonen på: www.sibir08.com            www.original.no/ctc2000            
 


